UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

EDITAL Nº 03/2022

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA
RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA – 4ª EDIÇÃO – 2022

RESULTADO FINAL - APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAL GRADUADO - BOLSISTA

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), torna público o RESULTADO FINAL -
APÓS ANÁLISE DE RECURSOS do PROCESSO SELETIVO para atuação como

PROFISSIONAL GRADUADO - BOLSISTA, junto ao Curso de Especialização em Gestão

Pública, vinculado ao Programa de Residência Técnica em Gestão Pública do Estado do

Paraná - 4ª Edição - 2022, ofertado pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, de

acordo com o contido no item 2.4 do Edital nº 02/2022:

1. DA CLASSIFICAÇÃO

1.1 Os candidatos aprovados estão dispostos em ordem classificatória, por área,

conforme tabelas abaixo:

Área: Administração
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Jaqueline Fonseca Rodrigues 2,33

2º Jonathan André Soek 0,50

Área: Ciências Contábeis
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Josélia Dobrzanski 3,03

2º Andréia Martins Volovicz 1,55

3º Rosilene Bueno da Rosa 1,22

4º Maristela Machado Carneiro 1,00

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Área: Tecnologia da Informação
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Adriano Augusto Pantaleão 2,84

2º Mikeias Silva Gomes de Azevedo 0

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

disponibilizados no site, referentes à seleção prevista no Edital de Abertura.

2.2 A convocação será feita de acordo com a necessidade, após o trâmite dos recursos.

2.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Geral do Programa de

Residência Técnica em Gestão Pública da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 30 de novembro de 2022.

Professora Eliane de Fátima Rauski
Coordenadora Geral do Programa de Residência Técnica em Gestão Pública - UEPG